ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                         05 февраля 2021 г. №32

	Председательствовал

	Семенов А.А.  - глава Ядринской районной администрации.

	Присутствовали:
	Тимофеев В.И.  - первый зам.главы Ядринской районной администрации — начальник отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации;

Иванова А.Г. - начальник отдела социального развития Ядринской районной администрации;

Чеченешкин И.Ю. - глава администрации Ядринского городского поселения;

Иванова А.М. -  зам.главного врача БУ «Ядринская центральная больница им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии;

Осипов А.Г. - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ;

Егоров В.Ю. - начальник отдела образования Ядринской районной администрации;

Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации;
Андреева С.Г. - и.о. начальника правового отдела Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации;

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации.

	Приглашенные:
	Фуражников Ю.А. - прокурор Ядринского района;

Воронов В.Н. - врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля».

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
          Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А., Иванова А.М.
          Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.
1.1. Отделу информационного обеспечения Ядринской районной администрации (Хмелеву А.Г.), главам городского и сельских поселений Ядринского района активизировать работу по  информированию населения о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции,  посредством доведения информации через официальные сайты, социальные сети.

Срок: постоянно.

2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
            Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А., Иванова А.Г.

            Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

2.1. Начальнику отдела социального развития (Ивановой А.Г.), руководителям мобильных групп  улучшить качество работы мобильных групп по проверке соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и требований   юридическими лицами независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Ядринского района, деятельность которых не приостановлена в соответствии с указами Президента Российской Федерации.
Срок: постоянно.
Председатель Оперативного штаба                                                                  А.А. Семенов